



۲۰/۰۶/۲۰۲۰



فارو



په اروپا کی د افغان پناهندگانو د ټولنوفدراسیون فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

کرونا برزندگی دشوار پناهجویان و بیجا شدگان سایه افکنده است

به مناسبت روز جهانی پناهندگان

۲۰ جون ۲۰۲۰

امسال روز جهانی پناهنده در شرایطی تجلیل میگردد که در پهلوی مشکلات دیگر، شیوع کرونا چون ابر تاریک بر زندگی تقریباً ۸۰ میلیون پناهنده، پناهجو و بیجا شده سایه افکنده است. با وصف آنکه در سایر مراکز تشنج به اساس درخواست ملل متحد و بخاطر شیوع مرض کوید ۱۹ جنگ برای مدتی متوقف شد، ماشین جنگ و نا امنی در افغانستان بشدت به حرکت خویش دوام داده و هر روز بیجا شده و پناهجو تولید میکند.



طبق آخرین ارقام کمیساری عالی متحد برای پناهندگان، از مجموع ۷۰،۸ میلیون انسانی که بالاجبار بیجا شده اند، ۲۵،۹ فیصد آن پناهنده اند که نیمی از پناهندگان را اطفال زیر سن ۱۸ تشکیل میدهد. ۴۱،۳ فیصد آن بیجا شدگان داخلی و ۳،۵ ملیون پناهجویان بی سرنواست میباشند. میزبان بیش از ۸۰ فیصد پناهندگان و پناهجویان کشور های رو به انکشاف اند. ۲۵ فیصد بیجاشدگان زنان جوان و ۴ فیصد دیگر زنان حامله اند. در نتیجه مناقشات، حوادث طبیعی، نا امنی و فقر در هر دو ثانیه یک تن به تعداد بیجاشدگان اضافه میگردد.

د پانو شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آن لائن په درنښت تاسو همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د لیکنيزې بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکي په څير و لولئ

در سال جاری که در ۲۱۵ کشور دنیا ویروس کرونا بیداد میکند، ۸۰ فیصد پناهندگان و پناجویان در کشور هائی زندگی میکنند که عاید پائین یا میانه دارند و خدمات صحی در آنها بسیار محدود است. عملیات کمک رسانی توسط UNHCR بنا به مشکلات ترانسپورتي قطع یا محدود شده است و در کمپ ها از بنگله دیش تا یونان آفت کرونا زندگی عده زیادی از پناجویان را میگیرد و بقیه باشندگان کمپ ها بخاطر ازدحام و کمی امکان رعایت تدابیر ایمنی در هراس از ابتلا به کرونا با مشکلات روحی دست و پنجه نرم میکنند. در چنین وضعی فقط با کمک در رفع این مشکلات میتوان از هفته جهانی پناهنده ۲۰۲۰ تجلیل کرد.

کمیته دفاع از حقوق پناجویان فارو

FAROE Postbus 707, 2300 AS Leiden, The Netherlands. www.faroe.info www.afghandiaspora.org

د پانو شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بنې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ